
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

21.05. 2021      № 443 

г. Славгород 

 

О санитарной очистке и благо-

устройству территории муниципаль-

ного образования город Славгород 

Алтайского края 

 

 

В целях содержания территории муниципального образования город 

Славгород Алтайского края  в соответствии с Нормами и правилами благо-

устройства территории муниципального образования город Славгород Ал-

тайского края, утвержденными решением городского Собрания депутатов от 

21.08.2012 № 61 п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить весенне-летней период уборки территории с 15 апре-

ля по 15 октября, осенне-зимний период с 15 октября по 15 апреля. 

2. Уборку территорий по санитарной очистке и благоустройству 

территории муниципального образования город Славгород производить с 25 

по 30 число каждого месяца. 

3. Организовать руководителям предприятий, учреждений, органи-

заций, индивидуальным предпринимателям и индивидуальным застройщи-

кам, домовладельцам, арендаторам, владельцам индивидуальных и коопера-

тивных гаражей, управляющих компаний и товариществам собственников 

жилья в зависимости от  климатических условий: 

- работы (субботники) по очистке собственных и прилегающих терри-

торий от бытового мусора, отходов служебной и производственной деятель-

ности, удаление снежного покрова и сосулек с крыш; 

- проведение ремонта фасадов зданий, строений и сооружений, а также 

ремонт и окраску в соответствии с цветовым решением, согласованным с 

администрацией муниципального образования города Славгорода, киосков, 

павильонов, металлических гаражей, рекламных установок, вывесок, ограж-

дений, других сооружений наружного благоустройства и малых архитектур-

ных форм, ремонт твердого покрытия подходов, подъездов, автостоянок, 

очищение участков с асфальтовым покрытием от снега и обледенелого нака-

та под скребок и посыпкой песком до 8 часов утра. 

4. Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству и экологии адми-

нистрации города Славгорода и комитету по градостроительству и архитек-



 

туры администрации города Славгорода осуществлять контроль за исполне-

нием пунктов 2,3 настоящего постановления. 

5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода, разместить в газете «Славгородские вести» 

и на ТВ «Степь». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Нестеренко Е.В. 

 

 

 

Глава города                                                                                        Л.В. Подгора 


